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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 1470\6 prot: Puké, mé 16.02.2024
VENDIM
Nr. 06 daté 09.02.2024

PER

PER RISHQYRTIMIN E VENDIMIT KESHILLIT BASHKIAK NR 39 DATE 06.12.2023 DHENIEN E
MIRATIMIT NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR TE NJE SIPERFAQE PYJORE PUBLIKE
PREJ:6.65 HA NE EKONOMITE PYJORE; "KRYESI BICAJ

PER AKTIVITET:

PER DHENIE NE PERDORIM NGA FONDI PYJOR PER KRYERJEN E OPERACION EVE TE KERKIM
ZBULIMIT UJIT VENDOSJE OBJEKTESH NDIHMESE NE SIPERFAQE NGA PERSONI FIZIK KEL
GJINAJ BASHKIA PUKE

Ne zbatim te Ligjit Nr.139/2015 "Per Vetqeverisjen Vendore" ; Ligit Nr.57/2020 "Per Pyjet” ; ne
vendimin nr.433 date 08.06.2016 te keshillit te ministrave "Per trasferimin ne pronesi te Bashkive te
pyjeve dhe te kullotave publike sipas listave te inventarit dhe aktualisht ne administrim i Ministrise se
Mijedisit e te ish Komunave/Bashkive" te ndryshuar ; VKM-ne nr 599 date 29.07.2022 ; Udhezimi
nr.1 date 09.06.2016 "Per regullat, procedurat ¢ kerkimit, te shqyrtimit e te miratimit te kerkesave per
dhenje ne pirdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik" "Kerkese date 10.08.2023 per dhenie ne
perdorim me qira te siperfageve te ndodhura ne juridiksionin territorial te bashkise pér kerkime
zbulime uji vendosje objektesh ndihmese ne siperfage ne ekonomin pyjore Kryesi Bicaj ,parcelat nr
32/a 32/b me nje afat kohor 10 vjecare tarifat jane percaktuar sipas lidhjes nr.1 pika 9 VKM nr 559
date 29.07.2022. Udhezimi nr.1 date 09.06.2016 "Per rregullat, progedurat e kérkimit, te shqyrtimit e
te miratimit te kerkesave pér dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik", pasi subjekti
ploteson Pika.24 vazhdohet me sbatimin e Pikes nr.25 e ketij Udhezimi "Per hartimin dhe studimin ne
terren te Raportit Tekniko-Ekonomik

mbi siperfagen objekt i aktivitetit.

Dreitoria ¢ Sherbimit Pyjor ka hartuar Raportin mbi Studimin Tekniko-Ekonomik pér

dhenie ne perdorim te fondit pyjor te siperfageve ne pronesi publik te Bashkise Puke per pér kerkime
zbulime uji vendosje objektesh ndihmese ne siperfage sipas Urdherit te Kryetarit nr 532 date
25.08.2023 "Pér pregatitjen e raportit tekniko-ckonomik pér kerkime zbulime uji vendosje objektesh
ndihmese ne siperfage dhe eshte derguar per miratim Kryetarit te Basshkise me shkresen nr

date /2023 "Dérgim i Raportit Tekniko-Ekonomik" Ne Udhézimin nr.1 date 09.06.2016
"Pér rregullat, progedurat e kerkimit, te shqyrtimit

te miratimit t& kérkesave pér dhénje ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik",

Pika.26 Kryetari i Bashkise miraton Studimin Tekniko-Ekonomik te hartuar nga DSHP
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. W&T,r ' :
dhe lidh Kontraten ¢ Qirase te siperfages se fondit pyjor/kullosor brenda nje afat_i*gﬁ P *"" ot
diteve pune nga miratimi i se Késhillit Bashkiak dhe Autorizimi i Prefektit. FE g
X

Ne zbatim te ligjiit nr 139/2015 "Per Vetegeverisien Vendore" neni.54 i
tjetersim dhe dhenie ne perdorim te fondit pyjor/kullosor kérkohet dhe dakordesia e
Késhillit te Bashkisé

Bazuar ne relacionin e mesiperm paragesim Proj ekt-Vendimin.

Urdherit te Kryetarit nr. 532 date 25.08.2023 "Per pregatitjen € raportit tekniko-ekonomik dhe fillimin
e progedurave per dhenie ne perdorim te siperfages fond pyjor.

a e "Per

Nr. | Titulli i Dokumentit Dokument i plotesuar | Shenime
sipas Udhezimit nr.]

date 09.06.2016

Kerkese date 10.08.2023 “Kerkese per
dhenie ne perdorim me gira te
siperfageve te ndodhura ne juridiksionin
territorial te bashkise pér kerkime
zbulime uji vendosje objektesh ndihmese
\ \ ne siperfaqe

2 | Projektin Teknik ekonomik PO \
3| Harten Topografike ne shkallen 1:10 000 PO \
4 | License e ushtrimit te aktivitet | PO | |

Pika 22 shkronja” ¢” Udhezimi nr.1 date 09.06.2016 "Per rregullat, progedurat e kérkimit, te
shgyrtimit e te miratimit te kerkesave per dhenie ne perdorim te fondit pyjor dhe kullosor publik

LISTA E NGASTRAVE DHE N/NGASTRAVE TE FONDIT PYJOR DHE
KULLOSOR PUBLIK QE JEPEN NE PERDORIM

Nr Ekonomia pyjore | Nr ngastrave Siperfagja ge jepen perdorim
1 Kryesi Bicaj 32/a 1.24
12 Kryesi Bicaj 32/b 5.41 ]

Me propozim te Kryetarit te Bashkise,Keshilli Bashkiake

VENDOSI:

1. Miratimit per dhenjen ne perdorim nga fondi pyjor/ kullosor publik pér operacioneve te
kerkime zbulime uji dhe vendosje e objektesh ndihmese ne ngastrat 32/a,32/b i
ekonomise pyjore Kryezi-Bicaj, Bashkise Puke

2. Afati i dhenjes ne perdorimi eshte per periudhe 10 vjecare

e e e £ e e maai] -hashkiapuke(@yahoo.com, faqe zyrtare www.bashkiapuke.gov.al



3. Tarifat jane percaktuar ne piken 9 te lidhjes Nr. 1 te V.KM Nr{:__ﬁ_'f___
“Pgrpércaktimin e cmimeve tarifave per dhenjen ne shfrytezim/Pe{@"’_"

kombetar per veprimtari ekonomike si dhe per prodhimet drusore dhe jd\ﬂ@s' : ore’pyjore
L -

B J

]
DER = .

datei 29.07.2022
T N e
e

4 Per vazhdimin e procedurave sipas percaktimeve te Udhezimit nr 1/2016 te Ministrise e
Turizmit dhe Mjedisit ngarkohet Drejtoria Per Pyjet dhe Kullotat ne Bashkine Puke zyra

kadastres pyjore,

5. Per zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Kryetari Bashkise dhe Drejtoria Pergjegjese Per Pyjet

dhe Kullotat, zyra kadastres pyjore

4. Shpallur me daté 16.02.2024

Miratuar me 9 vota; Vota Pro 9 , Vota Kundér 0, Vota Abstenim 0

SEKRETARE KRYETARI I KESHILLIT
Edona HYSENAJ
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Nr. 175/1 Prot.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Liénda: Mbi Vendimin nr. 6, daté 09.02.2024 t& Késhillit Bashkiak Puké

Pr
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KIESHILLI BASHKIAK PUKE

efekti 1 Qarkut Shkodér, né zbatim t& detyrave té tij funksionale t& p&rcaktuara né ligjin nr.
7/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, neni 8, shkronja “a”, t&€ Urdhérit t& Kryeministrit nr. 50, daté
2.04.2017 “Pér miratimin e detyrave t& administratés sé& Prefektit t& Qarkut”, t& Urdhérit t& MB

175, daté¢ 09.07.2020 “Pér miratimin e rregullores sé bréndshme “Pér organizimin dhe
o

ksionimin e Institucionit t&€ Prefektit t&€ Qarkut”, si dhe aneksin I, “Rregullat pér procedurat e
verifikimit dhe kontrollin nga Prefekti i Qarkut”, t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen
ndore”, t&€ ndryshuar, neni 9, pika 1.2, shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 55, pika 3 dhe 4, t&

ligjit nr. 57f202{} ‘Pér pyjet”, neni 25, t&¢ VKM nr. 433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin ne

=

P

bnesi te bashkive te pyjeve dhe te kullotave publike, sipas listave te inventarit dhe aktualisht né

administrim t€ Ministrisé s¢ Mjedisit e t€ ish komunave/bashkive”, t€ ndryshuar, pika 50, shtojca
48| t&¢ VKM nr. 559, date 29.07.2022 “Pé&r pércaktimin ¢ ¢mimeve dhe tarifave pér dhénien né

sh

frytézim/pérdorim té fondit pyjore kombétar, pér veprimtari ekonomike si dhe prodhime

drusore dhe jodrusore pyjore”, lidhja 1, tabela 9, t¢ Udhézimit t& Ministrisé s¢ Mjedisit nr. 1, daté
09{06.2016 “Pér rregullat, procedurat ¢ kérkimit, t& shqyrtimit e t& miratimit té kérkesave pér
dh¢nie n&€ pérdorim t€ fondit pyjor dhe kullosor publik”, pika 22, shkronja “e”, shqyrtoi VKB
Pufé nr. 6, daté 09.02.2024 “Pér rishqyrtimin e Vendimit té Késhillit Bashkiak nr. 39, daté
06112.2023 Pér dhénien e miratimit né pérdorim nga fondi pyjor té njé sipérfage pyjore publike

pr

dj 6.65 ha né ekonominé pyjore Kryezi Bicaj”, t& ndaré me sipérfage 1.24 ha, ngastra 32/a, si

dhe sipérfaqe 5.41 ha, ngastra 32/b, né ekonominé pyjore “Kryezi Bicaj”, Bashkia Puké.
P&1 sa trajtuar, Prefekti ju autorizon procedimin.
Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,

PREFEKT

Adresa: "Rruga 28 Néntori” Shkodér, Telefon/Faks 00355 2224 2705, e-mail: Prefekti. Shkoder@mb.gov.al



